— 1 —

常工发〔2019〕19 号

常德市总工会关于印发《2019 年度市总工会
直管基层工会年度考核方案》的通知

市直产业（行业）工会联合会，市直及中央、省驻常单位工会，

市总工会机关各部门：

《2019 年度市总工会直管基层工会年度考核方案》已经市

总工会常委会研究同意，现印发给你们，请认真组织落实。

附件：2019 年度市总工会直管基层工会年度考核方案

常德市总工会

2019 年 10 月 28 日

— 2 —

2019年度市总工会直管基层工会年度考核方案

根据省总工会“五个年”建设年度工作部署，为进一步加

强基层工会规范化建设，推动全市工会“建起来、强起来，活

起来”，结合市总工会年度工作要求，特制定本方案。

一、考核分类

考核分 3 个类别：

一类为市总工会直管企业工会；二类为市直机关、事业单

位工会；三类为市总工会直管行业工会联合会。

二、考核方法与分值

市总工会直管企业工会考核按单位自评，片组初评，考核

领导小组综合等步骤进行；市直机关、事业单位工会考核按单

位自评、市总工会基层工作部初评，考核领导小组综合等步骤

进行；市总工会直管行业工会联合会由单位自评，市总工会基

层工作部初评，考核领导小组综合等步骤进行。考核实行百分

制。

三、考核组织领导

成立市总工会直管基层工会工作年度考核领导小组，在市

人大常委会副主任、市总工会主席谭弘发同志的领导下，由市

总工会党组书记、副主席覃志云同志任组长，党组副书记、副

主席童成振同志，党组成员、副主席赵鑫同志，市建筑物业工

会主任熊礼友同志，市经贸工会主任曾波同志任副组长，市总

工会其他领导为成员。领导小组下设办公室，赵鑫同志兼任办

公室主任。考核工作由市总工会基层工作部牵头，相关部门参

与。

— 3 —

四、考核程序

（一）制订指标。根据市总工会年度工作要求，市总工会

考核办组织相关部门研究制定考核指标，报市总工会常委会议

审定后印发。

（二）分片考核。市总工会直管企业工会根据《常德市总

工会机关联系服务基层工作安排》的通知要求分片考核，综合

评分在 85 分以上无否决事项方可参与推荐先进单位；

（三）单位自评。市直机关、事业单位工会、市总工会直

管行业工会联合会对照考核内容，于 2019 年 12 月 31 日之前将

工作考核自查评分表报市总工会基层工作部；

（四）审定考核结果。市总工会考核办将考核结果报考核

领导小组审核后，提请市总工会常委会审议。

五、考核评选比例

1.市总工会直管企业工会根据常工办发〔2019〕7 号文件划

分的片组按 30%的比例推荐，评选先进 20 个。

2.市直机关事业单位工会按15%的比例推荐，评选先进8个。

3.市总工会直管行业工会联合会按 20%的比例推荐，评选先

进 2 个。

六、考核要求

各单位要高度重视年度考核工作，根据考核方案分解工作

任务，细化工作要求，落实工作措施，确保工作质量。考核结

果将在市总工会全会上进行通报。

附件：1.市总工会直管企业工会考核评分细则

2.市直机关、事业单位工会考核评分细则

3.市总工会直管行业工会联合会考核评分细则

— 4 —

附件 1:

市总工会直管企业工会考核评分细则

单位（公章）：

基本

项目
考 核 内 容 自评分 考评得分

（一）组织

建设

（20 分）

1.工会委员会到期按时换届（记

10 分）；

2.有依法选举的工会主席（记 10

分）；

（二）制度

建设

（30 分）

1.建立健全职工（代表）大会制

度，每年至少召开一次（记 15

分）；

2.维护好职工合法权益，建立健

全企业民主管理、厂务公开、工

资集体协商、劳动保护、安全生

产等相关制度（记 15 分）；

（三）开展

活动

（20 分）

1.开展职工素质提升、劳动竞赛

技能比武等活动（记 10 分）；

2.全年开展文化体育活动二次

（记 10 分）；

（四）经费

管理

（15 分）

1.工会有独立的账户（记10分）；

2.按规定缴纳、使用工会经费

（记 5分）；

（五）日常

工作

（15 分）

1.医疗互助等工作（记 10 分）；

2.其他日常工作（记 5分）。

— 5 —

附件 2:

市直机关、事业单位工会考核评分细则

单位（公章）：

基本

项目
考核内容 自评分 考评得分

（一）组织

建设（30 分）

1. 有班子成员兼任工会主

席或分管工会工作（记 10

分）；

2. 工会委员会到期按时换

届，有依法选举的工会主

席（记 20 分）；

（二）活动

开展（40 分）

1. 全年开展职工文化体育

活动四次（记 40 分）；

（三）经费

管理（15 分）

1.有独立的工会帐户（记

10 分）；

2.按规定缴纳、使用工会

经费（记 5分）；

（四）日常

工作（15 分）

1. 参加医疗互助工作（记

10 分）；

2. 其他工作（记 5分）；

— 6 —

附件 3:

市总工会直管行业工会联合会考核评分细则

单位（公章）：

基本

项目
考核内容 自评分 考评得分

（一）组织

建设（30 分）

1.工会委员会到期按时换届

（记 15 分），2.有依法选举

的工会主席（记 15 分）；

（二）活动

开展（20 分）

1.开展职工素质提升、劳动

竞赛技能比武等活动（记 10

分）；

2. 全年开展文化体育活动

一次（记 10 分）；

（三）经费

管理（20 分）

1.有独立的工会帐户（记 15

分）；

2.按规定缴纳、使用工会经

费（记 5分）；

（四）日常

工作（30 分）

1.开展农民工集中入会行动

（记 20 分）；

2.其他工作（记 10 分）；

常德市总工会办公室 2019 年 10 月 28 日印发